

令和7年3月4日（令和7年6月17日）

中郷遊水地下池 C C T V 設備他設置工事

【工事設計書（公表資料）】

豊岡河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	中郷遊水地下池ＣＣＴＶ設備他設置工事
工事地名	自：兵庫県豊岡市六地藏地先 至：兵庫県豊岡市中郷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年12月
2) 事務所名	豊岡河川国道事務所 流域治水課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	5032030002	1 4) 単価適用年月	2025年 2月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 2月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	217日間 自 令和 7年 3月21日 (当初) 至 令和 7年10月23日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	兵庫県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	豊岡市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	円山川本川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池CCTV設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子応用設備(機器単体)									
		式	1			83,192,000			
CCTV設備		式	1			28,237,000			
CCTV装置		式	1			28,237,000			
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置 巡回式 白色LED照明 ポール取付	台	1	5,207,000	5,207,000				単-1号
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置 巡回式 白色LED照明 屋内自立 型	台	1	5,207,000	5,207,000				単-2号
CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置(高感度) 巡回式 ポール取付	台	2	7,480,000	14,960,000				単-3号
メディアコンバータ	SM 2C用 中距離	台	2	256,000	512,000				単-4号
メディアコンバータ	SM 2C用 短距離	台	7	108,000	756,000				単-5号
CCTV電源装置	屋内自立閉鎖型	台	1	800,000	800,000				単-6号
ダウントランス	1φ2W400V-1φ2W100V 0.5KVA	台	4	80,000	320,000				単-7号
L2-SW	タイプD	台	1	155,000	155,000				単-8号
SPD	クラスⅡ	台	4	80,000	320,000				単-9号

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
警報設備			式	1		54,955,000			
警報設備			式	1		54,955,000			
警報監視制御装置			式	1		42,255,000			内-1号
警報装置		屋外自立閉鎖型	台	1	12,400,000	12,400,000			単-10号
メディアコンバータ		SM 2C用 短距離	台	1	108,000	108,000			単-11号
ダウントランス		1φ2W400V-1φ2W100V 1.0KVA	台	1	120,000	120,000			単-12号
集音マイク			台	2	36,000	72,000			単-13号
機器単体費			式	1		83,192,000			
工場製作			式	1		3,605,200			
工場製作工			式	1		3,605,200			
支柱製作工			式	1		3,027,000			
CCTV支柱製作工		鋼管柱 H=6.2m	基	3	1,009,000	3,027,000			単-14号

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
CCTVカメラ取付台製作工		式	1		578,200				
CCTVカメラ取付台製作工	278kg	台	1	578,200	578,200			単-15号	
工場純工事費		式	1		3,605,200				
(工場製作原価)		式	1		3,605,200				
電子応用設備		式	1		14,985,966				
CCTV設備工		式	1		9,105,967				
CCTV装置設置工		式	1		760,048				
CCTVカメラ装置設置	HDIPカメラ装置 巡回式 白色LED照明	台	1	75,830	75,830			単-16号	
CCTVカメラ装置設置 (2台目補正あり)	HDIPカメラ装置 巡回式 白色LED照明	台	1	53,080	53,080			単-17号	
CCTVカメラ装置設置	HDIPカメラ装置(高感度) 巡回式	台	1	75,830	75,830			単-18号	
CCTVカメラ装置設置 (2台目補正あり)	HDIPカメラ装置(高感度) 巡回式	台	1	53,080	53,080			単-19号	
CCTVカメラ取付台設置	278kg	台	1	12,690	12,690			単-20号	

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池ＣＣＴＶ設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
メディアコンバータ設置 (据付のみ)	2芯用 中距離	台	1	4,418	4,418			単-21号	
CCTV電源装置設置	屋内自立閉鎖型	台	1	89,600	89,600			単-22号	
HDIPカメラ装置用機側装置設置	屋内自立型	台	1	171,300	171,300			単-23号	
HDIPカメラ装置用機側装置設置	ポール取付	台	1	78,800	78,800			単-24号	
HDIPカメラ装置用機側装置設置 (2台目補正あり)	ポール取付	台	2	72,710	145,420			単-25号	
支柱設置工		式	1		359,910				
CCTV支柱設置	鋼管柱 H=6.2m	基	3	46,700	140,100			単-26号	
墜落防止装置設置		組	3	73,270	219,810			単-27号	
支柱基礎工		式	1		648,336				
コンクリート	18-8-25 (BB)	m3	10	35,040	350,400			単-28号	
型枠		m2	19	9,514	180,766			単-29号	
鉄筋 (材料のみ)	SD345-D13	t	0.235	104,000	24,440			単-30号	

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池ＣＣＴＶ設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱アンカー (材料のみ)			組	3	30,910	92,730			単-31号
光ケーブル敷設工			式	1		1,180,175			
光地中配線 (管内)		SM 4C	m	230	623.2	143,336			単-32号
光地中配線 (管内)		SM 20C	m	256	728.2	186,419			単-33号
光屋内配線 (管内)		SM 20C	m	20	895.6	17,912			単-34号
光屋内配線 (ころがし)		SM 20C	m	2	728.2	1,456			単-35号
光屋内配線 (ころがし)(労務のみ)		両端SC型コネクタ付コード S M 2C	m	15	263.2	3,948			単-36号
光屋外配線 (管内)		SM 4C	m	7	790.6	5,534			単-37号
光屋外配線 (管内)		SM 20C	m	18	895.6	16,120			単-38号
光コネクタ付コード (材料のみ)		両端SC型コネクタ付コード SM 2C 15m	本	1	22,250	22,250			単-39号
光コネクタ付コード (材料のみ)		SM 4C 2mコード (SC両 端)	本	8	13,100	104,800			単-40号
クロージャ用後分岐接続材 (材料のみ)		分岐接続 40C以下 4穴 用	組	3	11,200	33,600			単-41号

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池ＣＣＴＶ設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
クロージャ用後分岐接続材 (材料のみ)		分岐接続 100C以下 4 穴用	組	1	12,200	12,200			単-42号
光ケーブル接続 (分岐)		5テープ(心)以下	箇所	4	63,760	255,040			単-43号
光ケーブル成端		5テープ(心)以下	箇所	4	30,940	123,760			単-44号
光ケーブル試験 (伝送損失試験)		20心以下	方向	6	17,680	106,080			単-45号
光ケーブル試験 (接続損失試験)		20心以下	対向	6	24,620	147,720			単-46号
配管・配線工			式	1		5,939,918			
屋内配管		G 16	m	7	1,660	11,620			単-47号
屋内配管		G 28	m	7	2,853	19,971			単-48号
屋内配管		G 36	m	28	3,500	98,000			単-49号
屋内配管		G 54	m	36	5,355	192,780			単-50号
屋内配管		# 38	m	1	2,715	2,715			単-51号
屋外配管		G 54	m	31	5,355	166,005			単-52号

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池ＣＣＴＶ設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋外配管		# 17							単-53号
			m	2	1,575	3,150			
屋外配管		# 30							単-54号
			m	2	2,488	4,976			
屋外配管		# 63							単-55号
			m	2	5,757	11,514			
金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)		WBG 17							単-56号
			個	1	309	309			
金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)		WBG 30							単-57号
			個	1	510	510			
金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)		WBG 38							単-58号
			個	1	603	603			
金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)		WBG 63							単-59号
			個	2	1,970	3,940			
金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)		WUG 38							単-60号
			個	1	847	847			
金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)		WUG 63							単-61号
			個	2	1,950	3,900			
ダクト設置		40×30×100 HDZT							単-62号
			個	14	3,788	53,032			
ダクト設置		40×30×150 HDZT							単-63号
			個	8	3,833	30,664			
ダクト設置		40×30×400 HDZT							単-64号
			個	23	4,109	94,507			

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池ＣＣＴＶ設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支持金具 (材料のみ)		ﾀﾞｸﾀｰｸﾘｯﾌﾟ G16	個	8	59	472			単-65号
支持金具 (材料のみ)		ﾀﾞｸﾀｰｸﾘｯﾌﾟ G28	個	8	60	480			単-66号
支持金具 (材料のみ)		ﾀﾞｸﾀｰｸﾘｯﾌﾟ G36	個	33	75	2,475			単-67号
支持金具 (材料のみ)		ﾀﾞｸﾀｰｸﾘｯﾌﾟ G54	個	78	115	8,970			単-68号
ステンレスバンド (材料のみ)		SFT-N106	個	2	228	456			単-69号
地中配線 (管内)		CV 22mm2-3C	m	1,340	3,625	4,857,500			単-70号
地中配線 (管内)		IV 14mm2	m	6	818.2	4,909			単-71号
屋内配線 (管内)		CV 2mm2-2C	m	8	1,439	11,512			単-72号
屋内配線 (管内)		CV 22mm2-2C	m	29	2,167	62,843			単-73号
屋内配線 (管内)		CV 22mm2-3C	m	19	3,625	68,875			単-74号
屋内配線 (管内)		IV 14mm2	m	27	818.2	22,091			単-75号
屋内配線 (管内)		UTP Cat5e-4P (屋外用)	m	8	767.2	6,137			単-76号

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池ＣＣＴＶ設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
屋内配線 (ころがし)		CV 2mm2-2C	m	4	912. 4	3, 649			単-77号
屋内配線 (ころがし)		CV 22mm2-2C	m	2	1, 641	3, 282			単-78号
屋内配線 (ころがし)		CV 22mm2-3C	m	2	2, 717	5, 434			単-79号
屋内配線 (ころがし)		IV 14mm2	m	5	579	2, 895			単-80号
屋内配線 (ころがし)		UTP Cat5e-4P (屋外用)	m	1	528	528			単-81号
屋外配線 (管内)		CV 2mm2-2C	m	22	1, 439	31, 658			単-82号
屋外配線 (管内)		CV 22mm2-3C	m	27	3, 625	97, 875			単-83号
屋外配線 (管内)		IV 14mm2	m	39	818. 2	31, 909			単-84号
屋外配線 (管内)		UTP Cat5e-4P (屋外用)	m	22	767. 2	16, 878			単-85号
LANケーブル (材料のみ)		UTP Cat5e-4P	m	1	47	47			単-86号
ﾌﾟﾛﾎﾞｯｸｽ設置工			式	1		217, 580			
ﾌﾟﾛﾎﾞｯｸｽ設置		300×300×200 HDZT(W P)	個	2	22, 470	44, 940			単-87号

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池ＣＣＴＶ設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
フルボックス設置		400×400×400 HDZT(WP)	個	4	43,160	172,640			単-88号
警報設備工			式	1		4,129,259			
警報設備設置工			式	1		1,480,593			
監視制御装置設置		屋内自立閉鎖型	架	1	145,200	145,200			単-89号
警報施設操作装置設置			台	1	44,260	44,260			単-90号
警報装置設置		屋外自立閉鎖型	台	1	159,400	159,400			単-91号
スピーカ設置		ラインアレイ型	台	1	12,690	12,690			単-92号
スピーカ設置 (2台目補正あり)		ラインアレイ型	台	3	8,881	26,643			単-93号
警報装置架台 (材料のみ)			台	1	917,200	917,200			単-94号
点検足場 (材料のみ)			台	1	175,200	175,200			単-95号
警報装置基礎工			式	1		104,966			
コンクリート		18-8-25 (BB)	m3	2	35,040	70,080			単-96号

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池ＣＣＴＶ設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠			m2	3	9,514	28,542			単-97号
鉄筋 (材料のみ)		SD345-D13	t	0.061	104,000	6,344			単-98号
光ケーブル敷設工			式	1		93,272			
光地中配線 (管内)		SM 4C	m	79	623.2	49,232			単-99号
光コネクタ付コード (材料のみ)		両端SC型コネクタ付コード SM 4C 2m	本	1	13,100	13,100			単-100号
光ケーブル成端		5テープ (心) 以下	箇所	1	30,940	30,940			単-101号
配管・配線工			式	1		2,450,428			
屋内配管		G 54	m	18	5,355	96,390			単-102号
屋外配管		G 54	m	15	5,355	80,325			単-103号
屋外配管		# 63	m	1	5,757	5,757			単-104号
支持金具 (材料のみ)		タクトクリップ G54	個	39	115	4,485			単-105号
金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)		WBG 63	個	1	1,970	1,970			単-106号

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池ＣＣＴＶ設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)		WUG 63		1	1,950	1,950			単-107号
			個						
地中配線 (管内)		CV 3.5mm2-2C		538	1,500	807,000			単-108号
			m						
地中配線 (管内)		IV 14mm2		18	818.2	14,727			単-109号
			m						
地中配線 (管内)		CVV-S 1.25mm2-2C		1,900	706.2	1,341,780			単-110号
			m						
屋内配線 (管内)		CV 3.5mm2-2C		19	1,500	28,500			単-111号
			m						
屋内配線 (ころがし)		CV 3.5mm2-2C		2	973.4	1,946			単-112号
			m						
屋内配線 (ころがし)		UTP Cat5e-4P		7	358	2,506			単-113号
			m						
屋内配線 (ラック)		UTP Cat5e-4P		4	740.7	2,962			単-114号
			m						
屋外配線 (管内)		CV 3.5mm2-2C		18	1,500	27,000			単-115号
			m						
屋外配線 (管内)		IV 14mm2		3	818.2	2,454			単-116号
			m						
屋外配線 (管内)		CVV-S 1.25mm2-2C		41	706.2	28,954			単-117号
			m						
電力ケーブル (材料のみ)		CV 2mm2-2C		14	123	1,722			単-118号
			m						

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池ＣＣＴＶ設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
システム・インテグレーション		式	1		1,320,240				
システム・インテグレーション		式	1		1,320,240				
システム・インテグレーション		式	1		1,320,240			内-2号	
工場製品輸送工		式	1		60,000				
輸送工		式	1		60,000				
輸送(電気)	輸送費(電気)	式	1		60,000			内-3号	
仮設工		式	1		370,500				
交通管理工		式	1		370,500				
交通誘導警備員		式	1		370,500			内-4号	
直接工事費		式	1		14,985,966				
共通仮設費		式	1		1,179,419				
共通仮設費		式	1		11,419				

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池ＣＣＴＶ設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
技術管理費		式	1		11,419				
電気通信施設資産管理用データ作成費		式	1		11,419			内-5号	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,168,000				
純工事費		式	1		16,165,385				
現場管理費		式	1		5,880,000				
機器間接費		式	1		9,004,000				
技術者間接費		式	1		2,457,000				
機器管理費		式	1		6,547,000				
(現場原価)		式	1		31,049,385				
工事原価		式	1		34,654,585				
一般管理費等		式	1		6,713,415				
工事価格		式	1		124,560,000				

設計内訳書

工事名	中郷遊水地下池C C T V設備他設置工事 (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電子応用設備 (機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		12,456,000				
工事費計		式	1		137,016,000				

一式当たり内訳書

警報監視制御装置

第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機器単体費（式）	42255000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	式	1		42,255,000			
合 計					42,255,000			

一式当たり内訳書

システム・インテグレーション

第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	台	2	108,400	216,800			
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	台	2	121,600	243,200			
設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正あり	台	1	41,230	41,230			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	ルーティング設計2(トメイン/エリア設計を実施する機器台数) 補正なし 補正なし	台	2	115,200	230,400			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	台	4	42,660	170,640			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正あり	台	1	29,870	29,870			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	台	2	56,630	113,260			
機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	QoSの制御 補正なし 補正なし	台	4	68,710	274,840			
合 計					1,320,240			

一式当たり内訳書

輸送(電気)

第 3号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1. 000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
輸送費 (電気)	60000円/台	台	1	60, 000	60, 000			
合 計					60, 000			

一式当たり内訳書

交通誘導警備員
第 4号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	26	14,250	370,500			
合 計					370,500			

一式当たり内訳書

電気通信施設資産管理用データ作成費

第 5号内訳書

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気通信技術員		人	0.45	25,376	11,419			
合 計					11,419			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一1号	CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置 旋回式 白色LED照明 ホール取付	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		5207000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	5,207,000	5,207,000		
計						5,207,000		
単価						5,207,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一2号	CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置 旋回式 白色LED照明 屋内自立型	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		5207000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	5,207,000	5,207,000		
計						5,207,000		
単価						5,207,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一3号	CCTVカメラ装置	HDIPカメラ装置(高感度) 旋回式 ボール取付	単位	台	数量	1	単価	7,480,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		7480000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	7,480,000	7,480,000		
計						7,480,000		
単価						7,480,000	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一4号	メディアコンバータ	SM 2C用 中距離	単位	台	数量	1	単価	256,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台) 2芯用		256000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	256,000	256,000		
計						256,000		
単価						256,000	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一5号	メディアコンバータ	SM 2C用 短距離	単位	台	数量		単価	
						1		108,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台） 2芯用		108000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	108,000	108,000		
計						108,000		
単価						108,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一6号	CCTV電源装置	屋内自立閉鎖型	単位	台	数量		単価	
						1		800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		800000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	800,000	800,000		
計						800,000		
単価						800,000	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一7号	ダウントランス	1 φ 2W400V-1 φ 2W100V 0. 5KVA	単位	台	数量	1	単価	80, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費（台）		80000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	80, 000	80, 000			
計						80, 000			
単価						80, 000	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一8号	L2-SW	タイプD	単位	台	数量	1	単価	155, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台） 本体 タイプD		155000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	155, 000	155, 000		
計						155, 000		
単価						155, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一9号	SPD	クラスⅡ	単位	台	数量	1	単価	80,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		80000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	80,000	80,000		
計						80,000		
単価						80,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一10号	警報装置	屋外自立閉鎖型	単位	台	数量	1	単価	12,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費（台）		12400000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	12,400,000	12,400,000		
計						12,400,000		
単価						12,400,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一11号	メディアコンバータ	SM 2C用 短距離	単位	台	数量	1	単価	108,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台) 2芯用		108000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	108,000	108,000		
計						108,000		
単価						108,000	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一12号	ダウントランス	1φ2W400V-1φ2W100V 1.0KVA	単位	台	数量	1	単価	120,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費 (台)		120000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	120,000	120,000		
計						120,000		
単価						120,000	円/台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一13号	集音マイク		単位	台	数量	1	単価	36, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
機器単体費（台）		36000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	台	1	36, 000	36, 000			
計						36, 000			
単価						36, 000	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単－14号	CCTV支柱製作工	鋼管柱 H=6. 2m	単位	基	数量	1	単価	1, 009, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV支柱（t） 機側装置取付金具含む		Φ216. 3×8. 2	t	0. 485	2, 080, 000	1, 008, 800		
計						1, 008, 800		
単価						1, 009, 000	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一15号	CCTVカメラ取付台製作工	278kg	単位	台	数量		単価	
						1		578,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTVカメラ取付台		278.4kg	台	1	578,200	578,200		
計						578,200		
単価						578,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一16号	CCTVカメラ装置設置	HDIPカメラ装置 旋回式 白色LED照明	単位	台	数量		単価	
						1		75,830
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	38,070	38,070		
CCTV装置調整		カメラ装置 IP 補正なし	台	1	37,760	37,760		
計						75,830		
単価						75,830	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一17号	CCTVカメラ装置設置 (2台目補正あり)	HDIPカメラ装置 巡回式 白色LED照明	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正あり	台	1	26,650	26,650		
	CCTV装置調整	カメラ装置 IP 補正あり	台	1	26,430	26,430		
	計					53,080		
	単価					53,080	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一18号	CCTVカメラ装置設置	HDIPカメラ装置(高感度) 巡回式	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	台	1	38,070	38,070		
	CCTV装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	台	1	37,760	37,760		
	計					75,830		
	単価					75,830	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一19号	CCTVカメラ装置設置 (2台目補正あり)	HDIPカメラ装置(高感度) 旋回式	単位	台	数量	1	単価	53,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		カメラ装置 IP 新設 補正あり	台	1	26,650	26,650		
CCTV装置調整		カメラ装置 IP 補正あり	台	1	26,430	26,430		
計						53,080		
単価						53,080	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一20号	CCTVカメラ取付台設置	278kg	単位	台	数量	1	単価	12,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		カメラ架台 新設 補正なし	台	1	12,690	12,690		
計						12,690		
単価						12,690	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一21号	メディアコンバータ設置 (据付のみ)	2芯用 中距離	単位	台	数量	1	単価	4,418
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
I Pネットワーク装置据付		光リピータ 新設 補正なし	台	1	4,418	4,418		
計						4,418		
単価						4,418	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一22号	CCTV電源装置設置	屋内自立閉鎖型	単位	台	数量	1	単価	89,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV電源装置設置		屋内自立閉鎖型	台	1	89,600	89,600		
計						89,600		
単価						89,600	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-23号	HDIPカメラ装置用機側装置設置	屋内自立型	単位	台	数量	1	単価	171,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	CCTV装置据付	IPカメラ装置用機側装置 自立型 新設 補正なし	台	1	25,380	25,380		
	IPネットワーク装置調整	LANスイッチ (L2SW・L3SW) ボックス型 補正なし	台	1	25,890	25,890		
	光成端箱	コネクタ 24C以下	個	1	120,000	120,000		
	計					171,270		
	単価					171,300	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一24号	HDIPカメラ装置用機側装置設置	ボール取付	単位	台	数量	1	単価	78,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		IPカメラ装置用機側装置 ボール 新設 補正なし	台	1	20,300	20,300		
光成端箱		コネクタ 12C以下	個	1	58,500	58,500		
計						78,800		
単価						78,800	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一25号	HDIPカメラ装置用機側装置設置 (2台目補正あり)	ボール取付	単位	台	数量	1	単価	72,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		IPカメラ装置用機側装置 ボール 新設 補正あり	台	1	14,210	14,210		
光成端箱		コネクタ 12C以下	個	1	58,500	58,500		
計						72,710		
単価						72,710	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一26号	CCTV支柱設置	鋼管柱 H=6.2m	単位	基	数量	1	単価	46,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
標識柱設置（片持式）		400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	基	1	46,700	46,700		
計						46,700		
単価						46,700	円／基	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一27号	墜落防止装置設置	単位	組	数量	1	単価	73,270
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
墜落防止装置取付		m	4.1	2,033	8,335.3		
墜落防止装置	直線レール	m	4.1	5,690	23,329		
墜落防止装置	上部ストッパー	個	1	5,520	5,520		
墜落防止装置	下部ストッパー	個	1	5,520	5,520		
墜落防止装置	取付金具用レール把持金具	個	4	1,950	7,800		
墜落防止装置	ジョイント	個	1	4,760	4,760		
墜落防止装置	取付金具(J-11)SS400	個	4	4,500	18,000		
計					73,264.3		
単価					73,270	円／組	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単-28号	コンクリート	18-8-25 (BB)	単位	m3	数量	1	単価	35, 040	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	35, 040	35, 040			
計						35, 040			
単価						35, 040	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一29号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	9,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,514	9,514		
計						9,514		
単価						9,514	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単－30号	鉄筋 (材料のみ)	SD345-D13	単位	t	数量	1	単価	104, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1	104, 000	104, 000			
計						104, 000			
単価						104, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単-31号	支柱アンカー (材料のみ)		単位	組	数量	1	単価	30, 910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルト材料費			k g	31. 7	975	30, 907. 5		
計						30, 907. 5		
単価						30, 910	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一32号	光地中配線 (管内)	SM 4C	単位	m	数量		単価	
						1		623. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	263. 2	263. 2		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4 芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1. 31 μ m 4C	m・本	1	360	360		
計						623. 2		
単価						623. 2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一33号	光地中配線 (管内)	SM 20C	単位	m	数量		単価	
						1		728. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	263. 2	263. 2		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4 芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1. 31 μ m 20C	m・本	1	465	465		
計						728. 2		
単価						728. 2	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一34号	光屋内配線 (管内)	SM 20C	単位	m	数量	1	単価	895. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	430. 6	430. 6			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4 芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1. 31 μ m 20C	m・本	1	465	465			
計						895. 6			
単価						895. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一35号	光屋内配線 (ころがし)	SM 20C	単位	m	数量	1	単価	728.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	263.2	263.2		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 20C	m・本	1	465	465		
計						728.2		
単価						728.2	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-36号	光屋内配線 (ころがし)(労務のみ)	両端SC型コネクタ付コード SM 2C	単位	m	数量		1	単価 263.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線 (ころがし配線)		仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	m	1	263.2	263.2		
計						263.2		
単価						263.2	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-37号	光屋外配線 (管内)	SM 4C	単位	m	数量		1	単価 790.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	430.6	430.6		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	360	360		
計						790.6		
単価						790.6	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一38号	光屋外配線 (管内)	SM 20C	単位	m	数量	1	単価	895.6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
光ケーブル配線		屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	m	1	430.6	430.6			
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル（4芯テープスロット） SM 光ケーブル(4芯テープ スロット)SM 1.31μm 20C	m・本	1	465	465			
計						895.6			
単価						895.6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一39号	光コネクタ付コート (材料のみ)	両端SC型コネクタ付コート SM 2C 15m	単位	本	数量	1	単価	22,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コネクタ付コート		両端SC型コネクタ付コート SM 2C 15m	本	1	22,250	22,250		
計						22,250		
単価						22,250	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一40号	光コネクタ付コード (材料のみ)	SM 4C 2mコード (SC両端)	単位	本	数量	1	単価	13,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コネクタ付コード (SC型)		SM 両端子 4C (PC研磨) 2m	本	1	13,100	13,100		
計						13,100		
単価						13,100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一41号	クロージャ用後分岐接続材 (材料のみ)	分岐接続 40C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	11,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 40C以下 4穴用	組	1	11,200	11,200		
計						11,200		
単価						11,200	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一42号	クロージャ用後分岐接続材 (材料のみ)	分岐接続 100C以下 4穴用	単位	組	数量	1	単価	12,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クロージャ用後分岐接続材		分岐接続 100C以下 4穴用	組	1	12,200	12,200		
計						12,200		
単価						12,200	円／組	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一43号	光ケーブル接続 (分岐)	5テープ(心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	63,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル直線接続		5テープ(心)以下 1本/箇所	箇所	1	63,760	63,760		
計						63,760		
単価						63,760	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一44号	光ケーブル成端	5テープ(心)以下	単位	箇所	数量	1	単価	30,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		5テープ(心)以下	箇所	1	30,940	30,940		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一45号	光ケーブル試験 (伝送損失試験)	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	17,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル伝送損失試験		20心以下	方向	1	17,680	17,680		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一46号	光ケーブル試験 (接続損失試験)	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	24,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル接続損失試験		20心以下	対向	1	24,620	24,620		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一47号	屋内配管	G 16	単位	m	数量	1	単価	1,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 22mm以下 新設 クリップ留め 2m未満 補正あり	m	1	1,173	1,173		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 16 15%	m	1	487	487		
計						1,660		
単価						1,660	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一48号	屋内配管	G 28	単位	m	数量	1	単価	2, 853	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	m	1	1, 993	1, 993			
厚鋼電線管（G）		呼び径 28 15%	m	1	860	860			
計						2, 853			
単価						2, 853	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一49号	屋内配管	G 36	単位	m	数量	1	単価	3,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電線管敷設		厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	2,392	2,392		
厚鋼電線管（G）		呼び径 36 15%	m	1	1,108	1,108		
計						3,500		
単価						3,500	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一50号	屋内配管	G 54	単位	m	数量	1	単価	5, 355	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	3, 517	3, 517			
厚鋼電線管（G）		呼び径 54 15%	m	1	1, 838	1, 838			
計						5, 355			
単価						5, 355	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一51号	屋内配管	# 38	単位	m	数量	1	単価	2,715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,555	1,555		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 38mm	m	1	1,160	1,160		
計						2,715		
単価						2,715	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一52号	屋外配管	G 54	単位	m	数量	1	単価	5, 355	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	m	1	3, 517	3, 517			
厚鋼電線管（G）		呼び径 54 15%	m	1	1, 838	1, 838			
計						5, 355			
単価						5, 355	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一53号	屋外配管	# 17	単位	m	数量	1	単価	1,575
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管敷設		24mm以下 新設	m	1	1,005	1,005		
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 17mm	m	1	570	570		
計						1,575		
単価						1,575	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一54号	屋外配管	# 30	単位	m	数量	1	単価 2,488
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管敷設		38mm以下 新設	m	1	1,555	1,555	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 30mm	m	1	933	933	
計						2,488	
単価						2,488	円/m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
単一55号	屋外配管	# 63	単位	m	数量	1	単価 5,757
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 新設	m	1	2,847	2,847	
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 63mm	m	1	2,910	2,910	
計						5,757	
単価						5,757	円/m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一56号	金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 17	単位	個	数量		単価	
						1		309
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 17mm	個	1	309	309		
計						309		
単価						309	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一57号	金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 30	単位	個	数量		単価	
						1		510
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管付属品		防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 30mm	個	1	510	510		
計						510		
単価						510	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一58号	金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 38	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 38mm	個	1	603	603		
	計					603		
	単価					603	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一59号	金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 63	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 63mm	個	1	1,970	1,970		
	計					1,970		
	単価					1,970	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一60号	金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 38	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 3 8 mm	個	1	847	847		
	計					847		
	単価					847	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一61号	金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 63	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 6 3 mm	個	1	1,950	1,950		
	計					1,950		
	単価					1,950	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-62号	ダクター設置	40×30×100 HDZT	単位	個	数量	1	単価	3,788
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ダクター取付	ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	3,588	3,588		
	支持金物 ワールドダクター	D-1 S-1 0 亜鉛メッキ	個	1	142	142		
	アンカーボルト	M8	個	1	57.5	57.5		
	計					3,787.5		
	単価					3,788	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-63号	ダクター設置	40×30×150 HDZT	単位	個	数量	1	単価	3,833
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	3,588	3,588		
支持金物 ワールドダクター		D-1 S-1 5 亜鉛メッキ	個	1	187	187		
アンカーボルト		M8	個	1	57.5	57.5		
計						3,832.5		
単価						3,833	円／個	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単-64号	ダクター設置	40×30×400 HDZT	単位	個	数量	1	単価	4,109
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダクター取付		ダクター75mm×40mm以下 新設	個	1	3,588	3,588		
支持金具 ワールドダクター		D-1 S-40 亜鉛メッキ	個	1	406	406		
アンカーボルト		M8	個	2	57.5	115		
計						4,109		
単価						4,109	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一65号	支持金具 (材料のみ)	ダクタークリップ G16	単位	個	数量	1	単価	59
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金物 ダクタークリップ		DC-16 亜鉛メッキ	個	1	59	59		
計						59		
単価						59	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一66号	支持金具 (材料のみ)	ダクタークリップ G28	単位	個	数量	1	単価	60
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金物 ダクタークリップ		DC-28 亜鉛メッキ	個	1	60	60		
計						60		
単価						60	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一67号	支持金具 (材料のみ)	ダクタークリップ G36	単位	個	数量		単価	
						1		75
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金物 ダクタークリップ		D C - 3 6 亜鉛メッキ						
			個	1	75	75		
計						75		
単価						75	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一68号	支持金具 (材料のみ)	ダクタークリップ G54	単位	個	数量		単価	
						1		115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金物 ダクタークリップ		D C - 5 4 亜鉛メッキ						
			個	1	115	115		
計						115		
単価						115	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一69号	ステンレスバンド (材料のみ)	SFT-N106	単位	個	数量	1	単価	228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ステンレスバンド		S F T - N 1 0 6	個	1	228	228		
計						228		
単価						228	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一70号	地中配線 (管内)	CV 22mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	3,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,392	2,392		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 22mm2 3心	m	1	1,233	1,233		
計						3,625		
単価						3,625	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一71号	地中配線 (管内)	IV 14mm2	単位	m	数量	1	単価	818. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	550. 2	550. 2			
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 14mm2	m	1	268	268			
計						818. 2			
単価						818. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一72号	屋内配線 (管内)	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,316	1,316		
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	123	123		
計						1,439		
単価						1,439	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一73号	屋内配線 (管内)	CV 22mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	2, 167	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 316	1, 316			
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 22mm2 2心	m	1	851	851			
計						2, 167			
単価						2, 167	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一74号	屋内配線 (管内)	CV 22mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	3,625
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2,392	2,392		
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 22mm2 3心	m	1	1,233	1,233		
計						3,625		
単価						3,625	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一75号	屋内配線 (管内)	IV 14mm2	単位	m	数量	1	単価	818. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	550. 2	550. 2			
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 14mm2	m	1	268	268			
計						818. 2			
単価						818. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一76号	屋内配線 (管内)	UTP Cat5e-4P (屋外用)	単位	m	数量	1	単価	767.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	550.2	550.2		
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P (屋外用)	m	1	217	217		
計						767.2		
単価						767.2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一77号	屋内配線 (ころがし)	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	912. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	789. 4	789. 4			
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	123	123			
計						912. 4			
単価						912. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単ー78号	屋内配線 (ころがし)	CV 22mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,641
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		ﾄﾗﾌ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	789.4	789.4		
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 22mm2 2心	m	1	851	851		
計						1,640.4		
単価						1,641	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一79号	屋内配線 (ころがし)	CV 22mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	2, 717	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	m	1	1, 484	1, 484			
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 22mm2 3心	m	1	1, 233	1, 233			
計						2, 717			
単価						2, 717	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一80号	屋内配線 (ころがし)	IV 14mm2	単位	m	数量	1	単価	579
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	311	311		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 14mm2	m	1	268	268		
計						579		
単価						579	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-81号	屋内配線 (ころがし)	UTP Cat5e-4P (屋外用)	単位	m	数量	1	単価	528	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	311	311			
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P (屋外用)	m	1	217	217			
計						528			
単価						528	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-82号	屋外配線 (管内)	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,439
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,316	1,316		
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	123	123		
計						1,439		
単価						1,439	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一83号	屋外配線 (管内)	CV 22mm2-3C	単位	m	数量	1	単価	3, 625	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 40mm以下 新設	m	1	2, 392	2, 392			
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 22mm2 3心	m	1	1, 233	1, 233			
計						3, 625			
単価						3, 625	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一84号	屋外配線 (管内)	IV 14mm2	単位	m	数量	1	単価	818.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	550.2	550.2		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 14mm2	m	1	268	268		
計						818.2		
単価						818.2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-85号	屋外配線 (管内)	UTP Cat5e-4P (屋外用)	単位	m	数量	1	単価	767.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	550.2	550.2			
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P (屋外用)	m	1	217	217			
計						767.2			
単価						767.2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-86号	LANケーブル (材料のみ)	UTP Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P	m	1	47	47		
計						47		
単価						47	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一87号	プルボックス設置	300×300×200 HDZT(WP)	単位	個	数量		単価	
						1		22,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		300×300×200mm 新設	個	1	9,568	9,568		
金属製プルボックス（亜鉛メッキ）		300×300×200mm 防水	個	1	12,900	12,900		
計						22,468		
単価						22,470	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一88号	プルボックス設置	400×400×400 HDZT(WP)	単位	個	数量		単価	
						1		43,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
プルボックス設置		各種 新設 40cm 40cm 40cm	個	1	14,360	14,360		
金属製プルボックス（亜鉛メッキ）		400×400×400mm 防水	個	1	28,800	28,800		
計						43,160		
単価						43,160	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一89号	監視制御装置設置	屋内自立閉鎖型	単位	架	数量	1	単価	145,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
テレメータ監視局装置据付（監視局装置）		監視局装置 新設 補正なし	架	1	88,510	88,510		
放流警報監視局装置調整		警報監視局装置(無線機含む) 補正なし 1対向 無線機なし	架	1	56,630	56,630		
計						145,140		
単価						145,200	円／架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一90号	警報施設操作装置設置		単位	台	数量	1	単価	44,260
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
各種（サーバ・ブリッジ）情報設備据付		表示端末装置 新設 補正なし	台	1	25,380	25,380		
各種情報設備調整		表示端末装置 補正なし	台	1	18,880	18,880		
計						44,260		
単価						44,260	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一91号	警報装置設置	屋外自立閉鎖型	単位	台	数量	1	単価	159,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	放流警報警報局装置据付	警報装置 新設 補正なし	台	1	63,130	63,130		
	放流警報警報局装置調整	警報装置 補正なし 無線機なし	台	1	37,760	37,760		
	光成端箱	コネクタ 1 2 C以下	個	1	58,500	58,500		
	計					159,390		
	単価					159,400	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一92号	スピーカ設置	ラインアレイ型	単位	台	数量	1	単価	12,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放流警報警報局装置据付		スピーカ 新設 補正なし	台	1	12,690	12,690		
計						12,690		
単価						12,690	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一93号	スピーカ設置 (2台目補正あり)	ラインアレイ型	単位	台	数量	1	単価	8,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
放流警報警報局装置据付		スピーカ 新設 補正あり	台	1	8,881	8,881		
計						8,881		
単価						8,881	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一94号	警報装置架台 (材料のみ)		単位	台	数量	1	単価	917,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
警報装置架台			台	1	915,000	915,000		
コンクリートアンカー用樹脂カプセル		TG-16RN	本	6	364	2,184		
計						917,184		
単価						917,200	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一95号	点検足場 (材料のみ)		単位	台	数量	1	単価	175,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
点検足場			台	1	174,000	174,000		
コンクリートアンカー		M12-100 電気亜鉛メッキ	本	10	119	1,190		
計						175,190		
単価						175,200	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一96号	コンクリート	18-8-25 (BB)	単位	m3	数量	1	単価	35,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 18-8-25(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	1	35,040	35,040		
計						35,040		
単価						35,040	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一97号	型枠		単位	m2	数量	1	単価	9,514
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	9,514	9,514		
計						9,514		
単価						9,514	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単－98号	鉄筋 (材料のみ)	SD345-D13	単位	t	数量	1	単価	104, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼		S D 3 4 5 D 1 3	t	1	104, 000	104, 000			
計						104, 000			
単価						104, 000	円／t		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一99号	光地中配線 (管内)	SM 4C	単位	m	数量	1	単価	623.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル配線		地中管内配線 11mm以下 新設	m	1	263.2	263.2		
光ケーブル配線各種		光ケーブル 光ケーブル (4芯テープスロット) SM 光ケーブル(4芯テープスロット)SM 1.31μm 4C	m・本	1	360	360		
計						623.2		
単価						623.2	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一100号	光コネクタ付コード (材料のみ)	両端SC型コネクタ付コード SM 4C 2m	単位	本	数量	1	単価	13,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光コネクタ付コード (SC型)		SM 両端子 4C (PC研磨) 2m	本	1	13,100	13,100		
計						13,100		
単価						13,100	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一101号	光ケーブル成端	57-φ (心) 以下	単位	箇所	数量	1	単価	30,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
光ケーブル成端		57-φ (心) 以下	箇所	1	30,940	30,940		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一102号	屋内配管	G 54	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	5,355	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	3,517	3,517		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 54 15%	m	1	1,838	1,838		
計						5,355		
単価						5,355	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一103号	屋外配管	G 54	単位	m	数量		1	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	5,355	
電線管敷設		厚鋼 54mm以下 新設 クリップ留め 2m以上 補正あり	m	1	3,517	3,517		
厚鋼電線管 (G)		呼び径 54 15%	m	1	1,838	1,838		
計						5,355		
単価						5,355	円/m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一104号	屋外配管	# 63	単位	m	数量	1	単価	5,757	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
金属製可とう電線管敷設		63mm以下 新設	m	1	2,847	2,847			
金属製可とう電線管		ビニル被覆 二種 6 3 mm	m	1	2,910	2,910			
計						5,757			
単価						5,757	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一105号	支持金具 (材料のみ)	ダクタークリップ G54	単位	個	数量	1	単価	115
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
支持金物 ダクタークリップ		DCー54 亜鉛メッキ	個	1	115	115		
計						115		
単価						115	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一106号	金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)	WBG 63	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンボックスコネクタ 厚鋼用 6 3 mm	個	1	1,970	1,970		
	計					1,970		
	単価					1,970	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一107号	金属製可とう電線管付属品 (材料のみ)	WUG 63	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	金属製可とう電線管付属品	防水ユニオンカップリング 厚鋼用 6 3 mm	個	1	1,950	1,950		
	計					1,950		
	単価					1,950	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一108号	地中配線 (管内)	CV 3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1, 316	1, 316			
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	184	184			
計						1, 500			
単価						1, 500	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一109号	地中配線 (管内)	IV 14mm2	単位	m	数量	1	単価	818.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	550.2	550.2		
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 14mm2	m	1	268	268		
計						818.2		
単価						818.2	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一110号	地中配線 (管内)	CVV-S 1.25mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	706.2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	550.2	550.2			
CVV-S ケーブル (しゃへい付制御電線)		CVV-S 1.25mm2 銅テープ 2心	m	1	156	156			
計						706.2			
単価						706.2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一111号	屋内配線 (管内)	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,316	1,316		
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	184	184		
計						1,500		
単価						1,500	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単-112号	屋内配線 (ころがし)	CV 3. 5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	973. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 20mm以下 新設	m	1	789. 4	789. 4			
C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケーブル）		600V CV 3. 5mm2 2心	m	1	184	184			
計						973. 4			
単価						973. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単-113号	屋内配線 (ころがし)	UTP Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	358
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		トラフ・ころがし配線 10mm以下 新設	m	1	311	311		
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P	m	1	47	47		
計						358		
単価						358	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一114号	屋内配線 (ラック)	UTP Cat5e-4P	単位	m	数量	1	単価	740.7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線 (ラック配線)		仕上外径 10mm以下 新設 抱縛あり	m	1	693.7	693.7			
ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P	m	1	47	47			
計						740.7			
単価						740.7	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一115号	屋外配線 (管内)	CV 3.5mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,316	1,316		
C Vケーブル (6 0 0 V架橋ポリケーブル)		600V CV 3.5mm2 2心	m	1	184	184		
計						1,500		
単価						1,500	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
単一116号	屋外配線 (管内)	IV 14mm2	単位	m	数量	1	単価	818. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	550. 2	550. 2			
I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）		IV 14mm2	m	1	268	268			
計						818. 2			
単価						818. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
単一117号	屋外配線 (管内)	CVV-S 1.25mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	706.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 10mm以下 新設	m	1	550.2	550.2		
CVV-S ケーブル (しゃへい付制御電線)		CVV-S 1.25mm2 銅テープ 2心	m	1	156	156		
計						706.2		
単価						706.2	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

単一118号	電力ケーブル (材料のみ)	CV 2mm2-2C	単位	m	数量	1	単価	123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
C V ケーブル (6 0 0 V 架橋ポリケーブル)		600V CV 2mm2 2心	m	1	123	123		
計						123		
単価						123	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	5207000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		5,207,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	5,207,000	5,207,000		
計						5,207,000		
単価						5,207,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	7480000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
						1		7,480,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	7,480,000	7,480,000		
計						7,480,000		
単価						7,480,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台） 2芯用	256000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	256,000	256,000		
計						256,000		
単価						256,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台） 2芯用	108000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	108,000	108,000		
計						108,000		
単価						108,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	800000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	800,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	800,000	800,000		
計						800,000		
単価						800,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	80000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	80,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	80,000	80,000		
計						80,000		
単価						80,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	155000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量		単価	
	本体 タイプD					1		155,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	155,000	155,000		
計						155,000		
単価						155,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（式）	42255000円/式 機器製作及び据付・調整を行う	単位	式	数量		単価	
						1		42,255,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			式	1		42,255,000		
計						42,255,000		
単価						42,255,000	円／式	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	12400000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	12,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	12,400,000	12,400,000		
計						12,400,000		
単価						12,400,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機器単体費（台）	120000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価	120,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機器単体費			台	1	120,000	120,000		
計						120,000		
単価						120,000	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	機器単体費（台）	36000円/台 機器製作及び据付・調整を行う	単位	台	数量	1	単価 36,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
機器単体費			台	1	36,000	36,000	
計						36,000	
単価						36,000	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	CCTVカメラ取付台	278.4kg	単位	台	数量	1	単価 578,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
カメラ架台		材料のみ	t	0.278	2,080,000	578,240	
計						578,240	
単価						578,200	円／台

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		38,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.5	25,376	38,064		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						38,070		
単価						38,070	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		37,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	37,752	37,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						37,760		
単価						37,760	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 新設 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		26,650
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1.05	25,376	26,644		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						26,650		
単価						26,650	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	C C T V装置調整	カメラ装置 IP 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		26,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.7	37,752	26,426		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						26,430		
単価						26,430	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	C C T V装置据付	カラ架台 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	12,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.5	25,376	12,688		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						12,690		
単価						12,690	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	I P ネットワーク装置据付	光リピータ 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	4,418
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.07	37,752	2,642		
電気通信技術員			人	0.07	25,376	1,776		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,418		
単価						4,418	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	CCTV電源装置設置	屋内自立閉鎖型	単位	台	数量	1	単価	89,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自立型分電盤取付		自立型分電盤 新設	面	1	89,600	89,600		
計						89,600		
単価						89,600	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	CCTV装置据付	IPカメラ装置用機側装置 自立型 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	25,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1	25,376	25,376		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25,380		
単価						25,380	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	I Pネットワーク装置調整	L A Nスイッチ（L 2 S W ・ L 3 S W）ボックス型 補正なし	単位	台	数量	1	単価	25, 890
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0. 41	37, 752	15, 478		
電気通信技術員			人	0. 41	25, 376	10, 404		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						25, 890		
単価						25, 890	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ポール 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		20,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.8	25,376	20,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						20,300		
単価						20,300	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ポール 新設 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		14,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.56	25,376	14,210		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,210		
単価						14,210	円／台	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
	標識柱設置（片持式）	400kg以上/基 不要 3基以上 無 無	単位	基	数量	1	単価	46, 700	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
標識柱設置（片持式）		4 0 0 k g 以上 設置手間	基	1	46, 700	46, 700			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						46, 700			
単価						46, 700	円／基		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	墜落防止装置取付		単位	m	数量	1	単価	2,033
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.085	23,920	2,033		
計						2,033		
単価						2,033	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	アンカーボルト材料費		単位	k g	数量	1	単価	975	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
道路標識設置工 加算額		アンカーボルト材料	k g	1	975	975			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						975			
単価						975	円／k g		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線	地中管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	263.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	23,920	26,312		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						26,320		
単価						263.2	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル（４芯テープスロット）SM 1.31μm 4C	単位	m・本	数量		単価	360
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル（４芯テープスロット）	SM 1.31μm 4C	m	1	360	360		
	計					360		
	単価					360	円／m・本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線各種	光ケーブル 光ケーブル（４芯テープスロット） SM 光ケーブル（４芯テープスロット）SM 1.31μm 20C	単位	m・本	数量		単価	465
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	光ケーブル（４芯テープスロット）	SM 1.31μm 20C	m	1	465	465		
	計					465		
	単価					465	円／m・本	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
	光ケーブル配線	屋内屋外管内配線 11mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	430. 6	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 8	23, 920	43, 056			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						43, 060			
単価						430. 6	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	光ケーブル配線（ころがし配線）	仕上外径 11mm以下 新設 サドル留めなし	単位	m	数量	100	単価	263.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.1	23,920	26,312		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						26,320		
単価						263.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル直線接続	57-7°（心）以下 1本/箇所	単位	箇所	数量	1	単価	63,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.01	37,752	38,129		
電気通信技術員			人	1.01	25,376	25,629		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						63,760		
単価						63,760	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル成端	57-7°（心）以下	単位	箇所	数量	1	単価	30,940
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.49	37,752	18,498		
電気通信技術員			人	0.49	25,376	12,434		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30,940		
単価						30,940	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル伝送損失試験	20心以下	単位	方向	数量	1	単価	17,680
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.28	37,752	10,570		
電気通信技術員			人	0.28	25,376	7,105		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						17,680		
単価						17,680	円／方向	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	光ケーブル接続損失試験	20心以下	単位	対向	数量	1	単価	24,620
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.39	37,752	14,723		
電気通信技術員			人	0.39	25,376	9,896		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						24,620		
単価						24,620	円／対向	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 22mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量		単価	1,173
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.9	23,920	117,208		
諸雑費（まるめ）			式	1		92		
計						117,300		
単価						1,173	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 16 15%	単位	m	数量		単価	487
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 1 6	m	1	424.85	424		
附属品費 15%			式	1		63		
計						487		
単価						487	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m未満 補正あり	単位	m	数量	100	単価 1,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	8.33	23,920	199,253	
諸雑費（まるめ）			式	1		47	
計						199,300	
単価						1,993	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	厚鋼電線管（G）	呼び径 28 15%	単位	m	数量	1	単価 860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
厚鋼電線管		G 2 8	m	1	748.63	748	
附属品費 15%			式	1		112	
計						860	
単価						860	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 36mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量	100	単価	2, 392	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	9. 996	23, 920	239, 104			
諸雑費（まるめ）			式	1		96			
計						239, 200			
単価						2, 392	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 36 15%	単位	m	数量	1	単価	1,108
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	964.47	964		
附属品費 15%			式	1		144		
計						1,108		
単価						1,108	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	電線管敷設	厚鋼 54mm以下 新設 クリップ 留め 2m以上 補正あり	単位	m	数量		単価	
						100		3,517
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	14.7	23,920	351,624		
諸雑費（まるめ）			式	1		76		
計						351,700		
単価						3,517	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	厚鋼電線管（G）	呼び径 54 15%	単位	m	数量		単価	
						1		1,838
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
厚鋼電線管		G 5 4	m	1	1,599.72	1,599		
附属品費 15%			式	1		239		
計						1,838		
単価						1,838	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	38mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 555	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	6. 5	23, 920	155, 480			
諸雑費（まるめ）			式	1		20			
計						155, 500			
単価						1, 555	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	24mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,005
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.2	23,920	100,464		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						100,500		
単価						1,005	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
	金属製可とう電線管敷設	63mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2, 847	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	11. 9	23, 920	284, 648			
諸雑費（まるめ）			式	1		52			
計						284, 700			
単価						2, 847	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	ダクター取付	ダク ^タ ク ^タ -75mm×40mm以下 新設	単位	個	数量	10	単価	3,588
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1.5	23,920	35,880		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						35,880		
単価						3,588	円／個	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	2, 392	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	10	23, 920	239, 200			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						239, 200			
単価						2, 392	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 22mm2 3心	単位	m	数量	1	単価	1,233
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2 2 m m 2 3 心	m	1	1,233	1,233		
計						1,233		
単価						1,233	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	550. 2	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	2. 3	23, 920	55, 016			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						55, 020			
単価						550. 2	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	I V電線（6 0 0 Vビニル絶縁電線）	IV 14mm2	単位	m	数量	1	単価	268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
6 0 0 Vビニル絶縁電線		I V 1 4 mm 2	m	1	268	268		
計						268		
単価						268	円／m	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1, 316	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5. 5	23, 920	131, 560			
諸雑費（まるめ）			式	1		40			
計						131, 600			
単価						1, 316	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	C Vケーブル（6 0 0 V架橋ポリケ ーブル）	600V CV 2mm2 2心	単位	m	数量	1	単価	123
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（C V）2. 0 mm 2 2心	m	1	123	123		
計						123		
単価						123	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 22mm2 2心	単位	m	数量	1	単価 851
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		600V（CV）22mm2 2心	m	1	851	851	
計						851	
単価						851	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	ツイストペアケーブル	カテゴリ-5e 4P（屋外用）	単位	m	数量	1	単価 217
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ-5e 4P（屋外用）	m	1	217	217	
計						217	
単価						217	円／m

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ﾄﾗﾌ・ころがし配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	789. 4	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	3. 3	23, 920	78, 936			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						78, 940			
単価						789. 4	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	トラフ・ころがし配線 40mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	1,484
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	6.2	23,920	148,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		96		
計						148,400		
単価						1,484	円／m	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 2 2025. 2 1. 000-00000002000	
	ケーブル及び電線配線	ﾄﾗﾌ・ころがし配線 10mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価	311	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	1. 3	23, 920	31, 096			
諸雑費（まるめ）			式	1		4			
計						31, 100			
単価						311	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	ツイストペアケーブル	カテゴリ-5e 4P	単位	m	数量	1	単価	47
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LANケーブル ツイストペアケーブル		カテゴリ-5 e 4 P	m	1	47.5	47		
計						47		
単価						47	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	プルボックス設置	300×300×200mm 新設	単位	個	数量		単価	
						1		9,568
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.4	23,920	9,568		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,568		
単価						9,568	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	プルボックス設置	各種 新設 40cm 40cm 40cm	単位	個	数量		単価	
						1		14,360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.6	23,920	14,352		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						14,360		
単価						14,360	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	テレメータ監視局装置据付（監視局装置）	監視局装置 新設 補正なし	単位	架	数量	1	単価	88,510
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	37,752	37,752		
電気通信技術員			人	2	25,376	50,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						88,510		
単価						88,510	円／架	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	放流警報監視局装置調整	警報監視局装置(無線機含む) 補正なし 1対向 無線機なし	単位	架	数量	1	単価	56,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1.5	37,752	56,628		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						56,630		
単価						56,630	円／架	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	各種（サーバ・ブリッジ）情報設備 据付	表示端末装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	25,380
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	1	25,376	25,376		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						25,380		
単価						25,380	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	各種情報設備調整	表示端末装置 補正なし	単位	台	数量	1	単価	18,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	37,752	18,876		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						18,880		
単価						18,880	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	放流警報警報局装置据付	警報装置 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	63,130
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	37,752	37,752		
電気通信技術員			人	1	25,376	25,376		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						63,130		
単価						63,130	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	放流警報警報局装置調整	警報装置 補正なし 無線機なし	単位	台	数量		単価	37,760
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	1	37,752	37,752		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						37,760		
単価						37,760	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	放流警報警報局装置据付	スピーカー 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	12,690
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.5	25,376	12,688		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						12,690		
単価						12,690	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	放流警報警報局装置据付	ｽﾋﾟｰｶ 新設 補正あり	単位	台	数量		単価	
						1		8,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.35	25,376	8,881		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8,881		
単価						8,881	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	ＣＶケーブル（６００Ｖ架橋ポリケ ーブル）	600V CV 3.5mm2 2心	単位	m	数量		単価	
						1		184
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V（CV） 3． 5 m m 2 2 心	m	1	184	184		
計						184		
単価						184	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	CVV-S ケーブル（しゃへい付制御電線）	CVV-S 1.25mm2 銅テープ 2心	単位	m	数量	1	単価 156
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
静電しゃへい付制御・絶縁シースケーブル		CVV-S 銅テープ 1. 2 5 mm 2 2 心	m	1	156	156	
計						156	
単価						156	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線（ラック配線）	仕上外径 10mm以下 新設 抱縛あり	単位	m	数量	100	単価 693. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2. 9	23, 920	69, 368	
諸雑費（まるめ）			式	1		2	
計						69, 370	
単価						693. 7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	新設時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	108,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	2.87	37,752	108,348		
諸雑費（まるめ）			式	1		52		
計						108,400		
単価						108,400	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	小型L3SW/ルータ(ボックス型) 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	121,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	3.22	37,752	121,561		
諸雑費（まるめ）			式	1		39		
計						121,600		
単価						121,600	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	設定変更時の装置設定(IPネットワーク機器)	L2SW 補正なし 補正あり	単位	台	数量		単価	41,230
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.092	37,752	41,225		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						41,230		
単価						41,230	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーマン型)等)	ルーティング設計2(トメイン/エリア設計を実施する機器台数) 補正なし 補正なし	単位	台	数量		単価	115,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	3.05	37,752	115,143		
諸雑費（まるめ）			式	1		57		
計						115,200		
単価						115,200	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	42,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.13	37,752	42,659		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						42,660		
単価						42,660	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	VLAN 補正なし 補正あり	単位	台	数量	1	単価	29,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	0.791	37,752	29,861		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						29,870		
単価						29,870	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	マルチキャスト 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	56,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.5	37,752	56,628		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						56,630		
単価						56,630	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	機能設定(大型L3SW/ルータ(シャーシ型)等)	QoSの制御 補正なし 補正なし	単位	台	数量	1	単価	68,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
S I 電気通信技術者			人	1.82	37,752	68,708		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						68,710		
単価						68,710	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	輸送費（電気）	60000円/台	単位	台	数量	1	単価	60,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	60,000	60,000		
計						60,000		
単価						60,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 2 2025. 2 1.000-00000002000	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	14,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,248	14,248		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						14,250		
単価						14,250	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 2
歩掛使用年月	2025. 2
労務調整係数	1.000-00000002000

	自立型分電盤取付	自立型分電盤 新設	単位	面	数量	1	単価	89,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	0.5	37,752	18,876		
	電工		人	2	23,920	47,840		
	普通作業員		人	1	22,880	22,880		
	諸雑費（まるめ）		式	1		4		
	計					89,600		
	単価					89,600	円／面	